[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
M  O  Ç  Ã  O   D  E   A  P  E  L  O  N.º          /  2  0  1  8

(Ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Senhor Geraldo Alckmin)

              A Câmara Municipal de Tatuí, através deste Vereador, e com apoio dos demais pares que a compõem,apresenta a presente MOÇÃO DE APELO ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo,Senhor Geraldo Alckmin, para que este viabilize junto à Agência Reguladora de Serviços Públicos ,Delegados de Transporte do Estado de São Paulo (ARTESP) a instalação urgente de uma Passarela de Pedestres na SP 141 Rodovia Mário Batista Mori , nas proximidades da FATEC – Faculdade de Tecnologia de Tatuí.
              A necessidade de que se tenha uma passarela no local é notória, pois, as incidências de acidentes têm aumentado significativamente no local.
              Além disso, muitos de nossos munícipes passam pela Rodovia que separa os bairros Vila Angélica e Jardim Aeroporto,ainda alunos fazem cursos na FATEC.
              Pelo acima exposto, submetemos a presente MOÇÃO DE APELO à apreciação dos nobres pares, sendo que após sua aprovação,será dada ciência ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Senhor Geraldo Alckmin.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2018.

Alexandre de Jesus Bossolan
(Bossolan da Rádio)
             Vereador

c6085d71-c753-49b9-831e-9af07cc778a3.png
PROTOCOLO 178/2018 - 05/02/2018 12:29

image1.jpeg